
平成21年 6月 1日 

各   位 

会 社 名 株式会社トリドール 

（コード番号 3397 東証第一部） 

代表者名 代表取締役社長 粟田 貴也 

問合せ先 取締役総務部長 小畠 義昭 

（ＴＥＬ ０７８－２００－３４３０） 

 

 

丸亀製麺五所川原店におけるガス爆発事故に関するお知らせ 

 

本日、午前９時３０分ごろ弊社丸亀製麺五所川原店（青森県五所川原市）内でガス爆発事故が発生

いたしました。近隣住民の皆様をはじめ、関係各位に多大なご迷惑とご心配をおかけいたしまして、

まことに申し訳ありませんでした。慎んでお詫び申し上げます。 

 

当該店舗では、平成２１年６月３日の新規開店に向けて、パート従業員に対する開店前研修を実施

しておりました。今回のガス爆発はその研修中に茹で釜に火をつける作業をしておりましたところ、

何らかの原因で引火し爆発したものと思われます。 

事故原因につきましては、現在、警察及び消防の関係当局に調査をしていただいているところであ

りますが、弊社といたしましては今後このような事態が二度と発生することのないよう、関係当局の

ご指導を仰ぎながら、防災対策の充実・強化を図ってまいります。 

 

また、今回の事故により弊社パート従業員６名（男性１名、女性５名。うち４名治療中、２名は退

院済み）の皆様が負傷されたことにつきましては、心よりお見舞いを申し上げます。 

 

当該店舗の営業開始につきましては、原因の究明と十分な安全対策を講じた上で、関係当局による

安全確認の後、営業を開始する予定であり、日程は決定しておりませんが、弊社の損益に与える影響

は軽微です。 

 

以 上 

 


